

Departament Zdrowia i
Polityki Społecznej

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Wspólnie tworzymy świąteczny klimat - warsztaty integracyjne

nazwa zadania

Oferent

Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ

Suma kontrolna

778b d5be 33b6 6b12 b33d 6191 f2b5 c92b

Oferta

☒

Korekta oferty

☐

Aktualizacja oferty

☐

Aneks oferty

☐

Sprawozdanie

☐

**Korekta
sprawozdania**

☐

Nr. wersji oferty z Generatora eNGO: 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 45-047 Opole Waryńskiego 2 Forma prawna: fundacja KRS 0000593592	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z KRS: DANE ANONIMIZOWANE Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wspólnie tworzymy świąteczny klimat - warsztaty integracyjne			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2025-12-10	Data zakończenia	2025-12-29

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Projekt pt. "Wspólnie tworzymy świąteczny klimat - warsztaty integracyjne" jest inicjatywą, której celem jest promowanie integracji społecznej oraz kultywowanie tradycji świątecznych wśród osób z niepełnosprawnościami. Warsztaty będą odbywać się w Centrum ReSTART przy ul. Sienkiewicza 29 w Opolu. Budynek jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Zajęcia będą miały charakter zarówno edukacyjny jak i integracyjny, a ich celem jest nie tylko zapoznanie uczestników z tradycjami związanymi ze Świętami Bożego Narodzenia, ale także rozwijanie umiejętności współpracy w grupie oraz kształtowanie zachowań w przestrzeni publicznej.

Udział w warsztatach weźmie 20 osób z niepełnosprawnościami. Osoby te zostaną podzielone na dwie grupy po 10 osób. Zajęcia dla każdej grupy będą podzielone na 2 spotkania po 4 godziny, czyli każda grupa będzie miała 8h warsztatów. Łącznie daje to 4 spotkania warsztatowe czyli 16h warsztatów. Warsztaty obejmować będą różnorodne formy aktywności, w tym warsztaty rękodzielnicze, zabawy integracyjne oraz zajęcia mające na celu refleksję nad tradycjami i wartościami Świąt Bożego Narodzenia. Do przeprowadzenia warsztatów zakupione zostaną m.in. następujące materiały: drewno (sklejka, listwy, kantówki, deski, wałki), klej do drewna, papier ścierny, farby akrylowe, pędzle, taśmy papierowe, klej do pistoletu na gorąco, ozdoby świąteczne (drewniane scrapki, bombki, elementy dekoracyjne, sztuczny śnieg), sztuczne i żywe gałązki choinkowe, wstążki / tasiemki ozdobne, świeczki.

Celem głównym warsztatów jest wspieranie integracji społecznej osób z niepełnosprawnościami poprzez kultywowanie tradycji świątecznych, rozwijanie umiejętności współpracy w grupie oraz promowanie pozytywnych zachowań w przestrzeni publicznej. Warsztaty mają na celu umożliwienie uczestnikom aktywnego uczestnictwa w obchodach Świąt Bożego Narodzenia, budowanie więzi międzyludzkich oraz wzmocnienie poczucia przynależności do społeczności lokalnej.

Cele pośrednie warsztatów:

- Kultywowanie tradycji świątecznych - przekazanie uczestnikom wiedzy na temat zwyczajów i tradycji związanych ze Świętami Bożego Narodzenia, w tym rękodzieła świątecznego, dekorowania, śpiewania kolęd oraz innych aspektów związanych z tym okresem.
- Rozwój umiejętności współpracy w grupie - warsztaty będą sprzyjały pracy zespołowej, co pozwoli uczestnikom na lepsze porozumiewanie się, wspólne rozwiązywanie problemów oraz wzmocnienie poczucia wspólnoty
- Promowanie umiejętności funkcjonowania w przestrzeni publicznej - uczestnicy będą mieli okazję do ćwiczenia umiejętności zachowań w grupie i przestrzeni publicznej m.in. poprzez interakcję z innymi osobami, przestrzeganie zasad współżycia społecznego oraz rozwijanie zdolności komunikacyjnych i empatycznych.
- Wzmocnienie poczucia własnej wartości i aktywności uczestników - udział w warsztatach pomoże uczestnikom w budowaniu poczucia własnej wartości, a także wzmocni ich motywację do podejmowania aktywności społecznych i kulturalnych w przyszłości.

Te cele pośrednie wspierają realizację głównego celu warsztatów, a ich realizacja przyczyni się do poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami, ich większej integracji z lokalną społecznością oraz aktywizacji społecznej.

Uzasadnienie realizacji projektu:

Realizacja projektu pt. "Wspólnie tworzymy świąteczny klimat - warsztaty integracyjne" w Centrum ReSTART w Opolu jest odpowiedzią na istotne potrzeby integracji społecznej osób z niepełnosprawnościami, które wciąż borykają się z licznymi barierami, zarówno społecznymi, jak i kulturowymi. Warsztaty te stanowią doskonałą okazję do wspólnego tworzenia i kultywowania tradycji świątecznych, które mają ogromne znaczenie w budowaniu więzi społecznych i poczucia wspólnoty. W kontekście lokalnym, projekt w pełni odpowiada na wyzwania związane z aktywizowaniem osób z niepełnosprawnościami i wspieraniem ich integracji ze społeczeństwem. Zgodnie z Regionalnym Planem Rozwoju Usług Społecznych na lata 2023-2025 dla Województwa Opolskiego, istotnym celem jest wspieranie integracji społecznej osób z niepełnosprawnościami i zapewnienie im dostępu do różnorodnych form aktywizacji społecznej. Projekt wpisuje się w ten cel, oferując warsztaty, które rozwijają umiejętności współpracy w grupie, umożliwiają aktywny udział w tradycjach świątecznych, a także uczą pozytywnych zachowań w przestrzeni publicznej. Warsztaty te przyczynią się do przełamywania barier społecznych, pomagając uczestnikom w integracji z lokalną społecznością i zwiększając ich poczucie wartości oraz przynależności. Dodatkowo projekt stanowi wsparcie w rozwijaniu kompetencji społecznych uczestników, co w dłuższej perspektywie może przyczynić się do poprawy jakości ich życia. Ponadto projekt wpisuje się w Strategię

Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030 roku. Projekt kładzie nacisk na włączanie społeczne o aktywizację różnych grup społecznych, w tym osób z niepełnosprawnościami. Projekt wspiera te cele, oferując integracyjne warsztaty, które angażują uczestników w aktywności związane z lokalnymi tradycjami, a także pomagają w tworzeniu wspólnoty i budowania relacji międzyludzkich. Kulturowanie tradycji świątecznych, jako ważny element kultury regionalnej, pozwala uczestnikom na głębsze poczucie tożsamości z regionem oraz umożliwia aktywne uczestnictwo w życiu społecznym. Warsztaty mają również na celu przyczynienie się do rozwoju kultury w regionie, angażując osoby z niepełnosprawnościami w działania, które wzbogacają życie kulturalne Opola.

Trwałość i innowacyjność projektu

Projekt „Wspólnie tworzymy świąteczny klimat” ma długofalowy wpływ na uczestników i społeczność lokalną. Chociaż warsztaty trwają tylko kilka dni, ich efekty będą trwałe. Uczestnicy nawiązują trwałe więzi, uczą się współpracy w grupie, a także nabywają umiejętności społecznych, które mają zastosowanie w codziennym życiu. Projekt może być powtarzany w przyszłości, angażując kolejne osoby z niepełnosprawnościami oraz wspierając ich integrację z lokalną społecznością. Projekt wyróżnia się nowatorskim podejściem do integracji osób z niepełnosprawnościami poprzez połączenie edukacji, kultury i aktywizacji społecznej. Wykorzystanie tradycji świątecznych do pracy w grupie pozwala uczestnikom nie tylko na naukę, ale również na tworzenie osobistych, emocjonalnych więzi. Warsztaty są dostosowane do indywidualnych potrzeb uczestników, co sprawia, że są efektywne i angażujące. Innowacyjne jest także połączenie aktywności rękodzielniczych z integracją społeczną i kulturalną.

Rekrutacja do projektu:

W celu dotarcia do ostatecznych odbiorców projektu nawiązana zostanie współpraca z instytucjami pomocowymi, edukacyjnymi i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami na terenie miasta Opola. Zadanie jest komplementarne z wcześniejszymi zadaniami realizowanymi przez Fundację. W 2024 roku Fundacja realizowała projekt pt. Sportowa aktywizacja w CAS, którego celem była realizacja zajęć usprawniających dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością ruchową w mieście Opole. W latach poprzednich Fundacja realizowała działania skierowane do osób z niepełnosprawnościami m.in. wydanie Informatora o organizacjach pozarządowych prowadzących działalność na rzecz osób starszych i z niepełnosprawnością oraz realizacja Happeningu Opole w rytmie życzliwości. Ponadto w każdych działaniach fundacji biorą udział osoby (w tym dzieci) z niepełnosprawnościami

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
2 warsztaty	20 osób	zdjęcia, listy obecności

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

2024

Projekt pt. "Film na CASie" - edycja 4, polegający na organizacji bezpłatnych plenerowych pokazów filmów animowanych, uzupełnionych programem animacyjnym (np. wielkie bańki, modelowanie balonów, quizy filmowe), które odbywały się przed budynkiem Centrum Aktywizacji Społecznej, od strony ul. Krakowskiej. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 12000,00 zł rozliczone prawidłowo.

Projekt pt. "O poMOCY dla zdrowia psychicznego" polegający na organizacji konferencji metodycznej, warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz happeningu profilaktycznego o tematyce dotyczącej zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży". Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola, rozliczony prawidłowo.

Projekt pt. Integracyjne wakacje w Opolu - półkolonie" polegający na organizacji turnusu półkolonijnego dla grupy 30 dzieci z Polski oraz zagranicy z terenu miasta Opola. Projekt z Urzędu Miasta Opola na kwotę 10 tys. zł rozliczony prawidłowo.

2023

Projekt pt. "Film na CASie" - edycja 3, polegający na organizacji bezpłatnych plenerowych pokazów filmów animowanych, uzupełnionych programem animacyjnym (np. wielkie bańki, modelowanie balonów, quizy filmowe), które odbywały się przed budynkiem Centrum Aktywizacji Społecznej, od strony ul. Krakowskiej. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 12000,00 zł rozliczone prawidłowo.

Projekt pt. "O poMOCY dla zdrowia psychicznego" polegający na organizacji konferencji metodycznej, warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz happeningu profilaktycznego o tematyce dotyczącej zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży". Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę łączną 10 tys zł (kwota dzielona z partnerem projektu - Opolskim Okręgowym Oddziałem PCK) rozliczony prawidłowo.

Współorganizacja projektu pt. Polsko - ukraińskie półkolonie letnie - polegający na organizacji 2 turnusów bezpłatnych półkolonii dla dzieci z Polski i Ukrainy na co dzień mieszkających w Opolu. Projekt na kwotę 42 tys, finansowany z Zarządu Głównego PCK - rozliczony prawidłowo.

2022

Projekt pt. " Film na CASie" - edycja 2, polegający na organizacji bezpłatnych plenerowych pokazów filmów animowanych, uzupełnionych programem animacyjnym (np. wielkie bańki, modelowanie balonów, quizy filmowe), które odbywały się przed budynkiem Centrum Aktywizacji Społecznej, od strony ul. Krakowskiej. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 12000,00 zł rozliczone prawidłowo.

Projekt pt. "Film na CASie" - edycja 4, polegający na organizacji bezpłatnych plenerowych pokazów filmów animowanych, uzupełnionych programem animacyjnym (np. wielkie bańki, modelowanie balonów, quizy filmowe), które odbywały się przed budynkiem Centrum Aktywizacji Społecznej, od strony ul. Krakowskiej. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 12000,00 zł rozliczone prawidłowo.

Projekt pt. "O poMOCY dla zdrowia psychicznego" polegający na organizacji konferencji metodycznej, warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz happeningu profilaktycznego o tematyce dotyczącej zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży".

Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola, rozliczony prawidłowo. Projekt pt. Integracyjne wakacje w Opolu - półkolonie" polegający na organizacji turnusu półkolonijnego dla grupy 30 dzieci z Polski oraz zagranicy z terenu miasta Opola. Projekt z Urzędu Miasta Opola na kwotę 10 tys. zł rozliczony prawidłowo.

2021

Projekt pt. " Film na CASie" - edycja 1, polegający na organizacji bezpłatnych plenerowych pokazów filmów animowanych, uzupełnionych programem animacyjnym (np. wielkie bańki, modelowanie balonów, quizy filmowe), które odbywały się przed budynkiem Centrum Aktywizacji Społecznej, od strony ul. Krakowskiej. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 16000,00 zł rozliczone prawidłowo.

Projekt pt. "Opolski happening życzliwości" polegający na organizacji wydarzenia plenerowego dla mieszkańców miasta w tym osób z niepełnosprawnością i osób starszych w ramach IV edycji Kampanii "Opole w rytmie życzliwości". Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 8000zł rozliczono prawidłowo.

Projekt pt. "Bliżej ludzi - informator o NGO w Opolu" - polegający na opracowaniu informatora w wersji elektronicznej wraz z tłumaczeniem PJM skierowanego do osób z niepełnosprawnością z terenu miasta Opola. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 10000zł rozliczono prawidłowo.

Projekt pt. CzAS na przygody Świętego Mikołaja projekt warsztatów świątecznych dla dzieci i młodzieży z miasta Opola na kwotę 10000 zł, finansowany z Urzędu Miasta Opola, rozliczony prawidłowo.

2020

Projekt pt. „Senior na medal” edycja II– zajęcia sportowo – rekreacyjne dla osób 60 plus z terenu miasta Opole z elementami badmintona.

Projekt realizowany był z dotacji Urzędu Miasta Opole na realizację zadania publicznego. Wysokość dotacji wynosiła 5500zł i została prawidłowo rozliczona. Projekt pt. " Film na CASie" - edycja 1, polegający na organizacji bezpłatnych plenerowych pokazów filmów animowanych, uzupełnionych programem animacyjnym (np. wielkie bańki, modelowanie balonów, quizy filmowe), które odbywały się przed budynkiem Centrum Aktywizacji Społecznej, od strony ul. Krakowskiej. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 16000,00 zł rozliczone prawidłowo.

Projekt pt. "Opolski happening życzliwości" polegający na organizacji wydarzenia plenerowego dla mieszkańców miasta w tym osób z niepełnosprawnością i osób starszych w ramach IV edycji Kampanii "Opole w rytmie życzliwości". Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 8000zł rozliczono prawidłowo.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wynagrodzenie dla warsztatowców (2os x16h x 110zł)	3 520,00 zł		
2	Zakup materiałów do prowadzenia zajęć	5 100,00 zł		
3	Materiały promocyjne (plakaty + wydruk)	380,00 zł		
4	księgowość projektu	500,00 zł		
5	Koordinacja projektu	500,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-11-18 13:05:51

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.